АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНТУШЕВСКОЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 июля 2017 года        № 58
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации поселения от 29.06.2016   № 69.
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с экспертным заключением Государственно-правового департамента Правительства области от 13.06.2017 года № 09-20657
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок формирования, утверждения и ведения планов закупок для обеспечения муниципальных нужд, утвержденный постановлением администрации поселения от 29.06.2016 № 69 следующие изменения и дополнения:

1.1. В разделе 4 «Требования к форме планов закупок товаров, работ, услуг»:
- в пункте 4.2. слово «Информация» заменить словами «В соответствии с абзацами вторым, четвертым и шестым подпункта «з» пункта 4.1 настоящего Порядка информация»;

- пункт 4.2. дополнить подпунктами «ж», «з», «и» следующего содержания:

«ж) услуги по содержанию и ремонту одного или нескольких нежилых помещений, переданных в безвозмездное пользование или оперативное управление заказчику, услуги по водо-, тепло-, газо- и энергоснабжению, услуги по охране, услуги по вывозу бытовых отходов в случае, если данные услуги оказываются другому лицу или другим лицам, пользующимся нежилыми помещениями, находящимися в здании, в котором расположены помещения, переданные заказчику в безвозмездное пользование или оперативное управление;

з) работы, связанные со сбором и обработкой первичных статистических данных при проведении на территории Российской Федерации федерального статистического наблюдения в соответствии с законодательством Российской Федерации об официальном статистическом учете, выполняемые физическими лицами (в случае заключения заказчиком контракта в соответствии с пунктом 42 части 1 статьи 93 Федерального закона);

и) услуги по предоставлению права на доступ к информации, содержащейся в документальных, документографических, реферативных, полнотекстовых зарубежных базах данных и специализированных базах данных международных индексов научного цитирования (в случае заключения заказчиком контракта в соответствии с пунктом 44 части 1 статьи 93 Федерального закона).»;
- дополнить пунктом 4.2.
 следующего содержания: «4.2. 1  По закупкам, предусмотренным пунктом 4.2 настоящего документа, информация, предусмотренная абзацами третьим, восьмым и девятым подпункта «з» пункта 4.1 настоящего Порядка, не указывается. В качестве наименования объекта и (или) объектов закупки указывается положение Федерального закона, являющееся основанием для осуществления закупок, в том числе у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), информация о которых включается в соответствии с пунктом 4.2 настоящего Порядка в план закупок одной строкой.»;
- дополнить пунктом 4.3.1 следующего содержания: «4.3.1 Информация о закупках, необходимых для обеспечения муниципальных нужд, если сведения о таких нуждах составляют государственную тайну, или о закупках, сведения о которых составляют государственную тайну, подлежит включению в приложение к плану закупок на 20__ финансовый год и на плановый период 20__ и 20__ годов, формируемое по форме плана закупок на 20__ финансовый год и на плановый период 20__ и 20__ годов, предусмотренной приложением к постановлению Правительства РФ от 21.11.2013 № 1043.
Приложение к плану закупок, указанное в абзаце первом настоящего пункта, формируется в порядке, установленном для формирования плана закупок, с указанием грифа секретности в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о защите государственной тайны и не размещается в единой информационной системе в сфере закупок в соответствии с частью 9 статьи 17 Федерального закона.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в районной газете «Белозерье» и размещению на официальном сайте сельского поселения Антушевское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава сельского

поселения Антушевское:

И.А.Голубева.